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Nr 207.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts propositioner angående 
ändrad lönegrads placering för viss vård- och ekono
mipersonal m. m. samt vissa uppsyningsmän och 
föreståndarinnor vid statens sinnessjukhus m. fl. jäm
te i dessa ämnen väckta motioner.

(5:e avd.)

I propositionen nr 214 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över civilärenden för den 9 oktober 1951, före
slaget riksdagen att

dels godkänna de av departementschefen förordade riktlinjerna för en 
lönerevision för lägre vård- och ekonomipersonal samt sjuksköterske- och 
barnmorskeutbildad personal;

dels ock för budgetåret 1951/52 medgiva de överskridanden av maxime
rade anslag och anslagsposter, som kunna bli erforderliga vid ett genom
förande av lönerevisionen.

I propositionen nr 227 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över civilärenden för den 9 november 1951, fö
reslagit riksdagen att

dels godkänna de av departementschefen förordade riktlinjerna för en 
lönerevision för vissa uppsyningsmän och föreståndarinnor vid statens sin
nessjukhus och anstalt för fallandesjuka samt för viss köksföreståndareper- 
sonal;

dels ock för budgetåret 1951/52 medgiva de överskridanden av maxime
rade anslag och anslagsposter, som kunna bli erforderliga vid ett genom
förande av lönerevisionen.

I förevarande sammanhang har utskottet till behandling förehaft
dels en inom första kammaren av herr Wistrand väckt motion (I: 509), 

vari hemställts, att riksdagen måtte i anledning av Kungl. Maj :ts proposi
tion angående ändrad lönegradsplacering för viss vård- och ekonomiperso
nal m. in. besluta, att fem föreståndarinnetjänster vid karolinska sjukhu
set och ser af imer lasarettet i lönegrad 16 måtte placeras i lönegrad 19 samt 
att avlöningsanslagen för karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet måtte 
uppräknas i enlighet härmed;

dels två likalydandc motioner, väckta den ena inom första kammaren 
av herrar Petrén och Sunne (I: 511) och den andra inom andra kammaren
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av herr Ståhl m. fl. (II: 652), i vilka hemställts, att riksdagen måtte i an
ledning av Kungl. Maj :ts proposition angående ändrad lönegradsplacering 
för viss vård- och ekonomipersonal in. in. besluta, att avlöningsförstärk- 
ning eller personligt tillägg motsvarande skillnaden mellan lön enligt 14 
och 12 lönegraderna måtte tillerkännas cirka 150 sjuksköterskeutbildade 
översköterskor, att 43 föreståndarinnor (varav 1 extra ordinarie) i löne
grad 14 och 44 första föreståndarinnor i lönegrad 17 måtte placeras i löne
grad Ca 17 respektive Ca 19 samt att avlöningsanslagen för statens sinnes
sjukhus och statens anstalt för fallandesjuka måtte omräknas i enlighet 
härmed;

dels ock en inom andra kammaren av herr von Friesen in. fl. väckt mo
tion (11:684), vari hemställts, att riksdagen måtte besluta att de förestån
darinnor på övergångsstat, som nu tjänstgöra vid de statliga sinnessjukhu
sen, måtte uppflyttas till samma lönegrad som föreslagits beträffande ordi
narie föreståndarinnor.

Beträffande motiveringen för yrkandena i nämnda motioner får utskottet 
hänvisa till motionerna I: 509, II: 652 och II: 684.

I propositionen nr 214 förordas i nära anslutning till vissa avtalsuppgörel
ser, som under ar 19ol träffats å det kommunala området, förhöjd löne
gradsplacering för lägre vård- och ekonomipersonal vid statliga sjukhus och 
inrättningar samt för sjuksköterske- och barnmorskeutbildad personal. De 
föreslagna lönegradsplaceringarna framgå av bilagorna 1 och 2 till detta ut
låtande (Bilaga 1 och 2). Förslagen beröra omkring 4 400 tjänstemän och 
beräknas medföra en kostnadsökning per år för löner med i runt tal två 
miljoner kronor.

I propositionen nr 227 förordas förhöjd lönegradsplacering dels för vissa 
uppsyningsmän och föreståndarinnor vid statens sinnessjukhus och anstalt 
för fallandesjuka, dels för köksföreståndare vid vissa statliga sjukhus och 
inrättningar. De föreslagna lönegradsplaceringarna framgå av bilagorna 3 
och 4 till detta utlåtande (Bilaga 3 och 4). Förslagen beröra omkring 400 
tjänstemän och beräknas medföra en kostnadsökning för löner med ungefär 
575 000 kronor per år.

De i propositionen nr 214 framlagda förslagen grunda sig på förhand- 
lingsöverenskommelser som — under förutsättning av Kungl. Maj :ts och 
riksdagens godkännande — träffats med Statstjävar kar teilen i vad avser 
'ård- och ekonomipersonal och med Tjänstemännens centralorganisation i 
vad avser tjänster för vilka kräves sjuksköterske- eller barnmorskeutbild
ning.

De i propositionen nr 227 framlagda förslagen grunda sig på förhand- 
lingsöverenskommelser som — under nyssnämnda förutsättning — träffats 
med Statstjänarkartellen och Tjänstemännens centralorganisation i vad av
ser uppsyningsmän och föreståndarinnor samt med Tjänstemännens 
centralorganisation och Svenska ekonomiföreståndarinnors förening i vad
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avser köksföreståndare. Beträffande sistnämnda grupp har 1949 års tjänste- 
förteckningskommitté framlagt det förslag som upptagits i propositionen.

Beträffande löneklassplacering har i överenskommelserna rörande vård- 
och ekonomipersonal, sjuksköterske- och barnmorskepersonal samt upp- 
syningsmän och föreståndarinnor intagits följande bestämmelse:

Tjänstemannen skall, räknat fr. o. m. den 1 juli 1951, i den nya lönegra
den ha motsvarande placering i löneklass (lönerum) och motsvarande rätt 
till uppflyttning i löneklass (lönerum), som han fr. o. in. samma dag skulle 
ha haft i den gamla lönegraden.

I fråga om köksföreståndare har förutsatts att för innehav av ifråga
varande tjänster skall krävas sådan avgångsexamen, som avses i de kom
munala uppgörelserna, eller således godkänd avgångsexamen såsom ekono
miföreståndarinna vid statens skolköksseminarium, fackskolan för huslig 
ekonomi i Uppsala eller yrkeslcursen för kökspersonal vid större anstalter i 
Stockholm. I fråga om nuvarande tjänstinnehavare utan sådan kompetens 
har kommittén ansett att, i den mån ej dispens meddelas, övergångsvis bör 
tillämpas samma regel som enligt de kommunala avtalen, d. v. s. placering 
fyra lönegrader lägre än den föreslagna.

Departementschefen har i propositionen nr 214 anfört i huvudsak föl
jande.

»I överensstämmelse med vad jag förut anfört bör — med hänsyn till de 
uppgörelser som å det kommunala området i år träffats om löneställningen 
för vård- och ekonomipersonalen — upptagas till övervägande om icke mot
svarande statliga tjänstemän böra redan nu erhålla en förhöjd lönegrads- 
placering. Man kan nämligen, vilket även direktionen för karolinska sjukhu
set i sin förut berörda skrivelse framhållit, befara att eljest svårigheter upp
stå att driva de statliga sjukhusen och vårdanstalterna i erforderlig omfatt
ning. Jag finner mig därför böra förorda, att denna personal, ehuru dess lö- 
negradsplacering icke prövats av 1949 års tjänsteförteckningskommitté, från 
och med den 1 juli 1951 erhåller en sådan förhöjning av sin löneställning 
att denna åter så nära som möjligt ansluter sig till den vid de kommunala 
sjukhusen och vårdanstalterna tillämpade.

Vad angår biträdespersonalen överensstämmer den med Statstjänarkar- 
tellen träffade förhandlingsöverenskommelsen — såsom framgår av sam
manställningen över vård- och ekonomipersonalens lönegradsplacering — 
i stort sett med de kommunala uppgörelserna. Jag anser mig därför böra 
tillstyrka denna överenskommelse. I fråga om övrig vårdpersonal medför 
den nyligen träffade uppgörelsen i avtalstvisten mellan å ena sidan Svenska 
landstingsförbundet och Svenska stadsförbundet samt å andra sidan Svensk 
sjuksköterskeförening bl. a. lönegradsuppflyttningar för sjuksköterskeut- 
bildad personal. Även för barnmorskeutbildad personal har å det kommu
nala området avtalats lönegradsuppflyttningar. Den med Tjänstemännens 
centralorganisation träffade överenskommelsen, som nära ansluter sig till 
dessa uppgörelser, innebär lönegradsuppflyttning av de statliga tjänster, för
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vilka kräves sjuksköterske- eller barnmorskeutbildning, samt ändrade grun
der för ersättning till deltidsanställda skolsköterskor. Jag förordar, att jäm
väl denna överenskommelse godkännes.

Jag förutsätter, att i enlighet med förhandlingsöverenskommelsen i an
ledning av genomförandet av ifrågavarande lönerevision företagas juste
ringar av de vid de statliga sjukhusen tillämpade normerna för övertidser
sättning till viss sjuksköterskepersonal i syfte att bringa den å turlista upp
tagna övertiden i överensstämmelse med fullgjord övertid.

Skäl kunna givetvis anföras för att samtidigt genomföra en lönerevision 
även för vissa andra personalgrupper huvudsakligen inom sjukvården och 
försvaret, såsom vårdpersonal vid sinnessjukhusen samt ekonomiförestån
darinnor. Det har emellertid icke varit möjligt att nu pröva dessa tjänste
mäns lönegradsplacering i förhållande till såväl den sjuksköterskeutbildade 
personalens som övriga gruppers. Jag utgår emellertid ifrån att 1949 års 
tjänsteförteckningskommitté snarast skall kunna framlägga förslag i detta 
hänseende.

De förordade ändringarna i lönegradsplacering torde böra underställas 
riksdagens prövning. Därest tjänsteman, som beröres av föreslagen löne- 
gradsuppflyftning, innehar ordinarie tjänst, bör han, i avvaktan på att änd
ringar i vederbörande personalförteckningar må beslutas av 1952 års riks
dag, erhålla anställning såsom extra ordinarie tjänsteman i den nya löne
graden. Riksdagens bemyndigande torde böra utverkas att överskrida de 
maximerade anslag och anslagsposter, som beröras av förslagen.»

I propositionen nr 227 anför departementschef en att den närmaste anled
ningen till att i propositionen 1951: 214 framlades förslag om ändrad löne
gradsplacering för lägre vård- och ekonomipersonal samt sjuksköterske- och 
barnmorskeutbildad personal var den att motsvarande personalgrupper inom 
den kommunala sektorn av arbetsmarknaden erhållit en förbättrad löne- 
ställning. Lönegradsplaceringen för vissa grupper, såsom föreståndarinnor 
och uppsyningsmän vid sinnessjukhusen ävensom köksföreståndare, upp
togs däremot icke i nämnda proposition, enär det icke varit möjligt att på 
den korta tid som stått till buds kunna erhålla en överblick över dessa 
gruppers relation till annan personal. Sedan förevarande spörsmål närmare 
utretts, ha etter förhandlingar överenskommelser träffats med vederböran
de personalorganisationer rörande ifrågavarande personals lönegradsplace
ring. Enligt departementschefens mening böra överenskommelserna godkän
nas. Därefter anföres i huvudsak följande.

»Vad angår överenskommelsen rörande uppsyningsmännen och förestån
darinnorna vid sinnessjukhusen och statens anstalt för fallandesjuka, synes 
denna icke erfordra närmare kommentarer. I fråga om köksföreståndarna 
påkallas, såsom 1949 års tjänsteförteckningskommitté framhållit, särskilda 
bestämmelser till undvikande av löneminskning för nuvarande tjänstinne
havare å de fyra befattningar vid karolinska sjukhuset, som nedflyttas från 
15 till 14 lönegraden. Det torde få ankomma på Kungl. Maj :t att meddela
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sådana bestämmelser. Jag biträder även vad kommittén förordat i fråga om 
lönegradsplaceringen av personal, som icke har avsedd avgångsexamen.

I likhet med vad i propositionen 1951: 214 föreslagits för den lägre vård- 
och ekonomipersonalen samt den sjuksköterske- och barnmorskeutbildade 
personalen och i överensstämmelse med vad i förenämnda överenskommelse 
med Statstjänarkartellen och Tjänstemännens centralorganisation förutsatts 
i fråga om uppsyningsmän och föreståndarinnor vid sinnessjukhusen m. m. 
böra ändringarna i köksföreståndarnas lönegradsplacering gälla fr. o. m. 
den 1 juli 1951 räknat. Jag förordar vidare, att vid lönerevisionen för köks- 
föreståndarna tillämpas samma regler om löneklassplacering m. m. som för 
nämnda personalgrupper.

Icke heller i förevarande sammanhang har det varit möjligt att ompröva 
löneställningen för huvuddelen av vårdpersonalen vid sinnessjukhusen. För
slag i detta hänseende liksom beträffande återstående ekonomipersonal av
ses emellertid skola föreläggas 1952 års riksdag.»

Utskottet. I de föreliggande propositionerna nr 214 och 227 framläggas — 
i nära anslutning till vissa å det kommunala området nyligen träffade av
talsuppgörelser — förslag angående lönegradsplacering av jämförliga stat
liga grupper av anställningshavare. Förslagen avse i huvudsak lägre vård- 
och ekonomipersonal samt köksföreståndare vid statliga sjukhus och inrätt
ningar, sjuksköterske- och barnmorskeutbildad personal ävensom uppsy
ningsmän och föreståndarinnor vid sinnessjukhus. De framlagda förslagen 
grunda sig på överenskommelser, som träffats med vederbörande personal
organisationer under förbehåll av riksdagens godkännande, och avses skola 
gälla räknat från och med den 1 juli 1951.

Utskottet har vid sin prövning av de föreliggande propositionerna upp
märksammat att de träffade kommunala uppgörelserna förutsatts skola för 
statsverkets vidkommande föranleda lönegradsuppflyttningar av i vissa fall 
mycket betydande omfattning. Med hänsyn härtill inge förslagen vissa be
tänkligheter. När utskottet likväl funnit sig kunna tillstyrka de i de båda 
propositionerna framlagda förslagen till lönegradsplacering har utskottet 
beaktat att det här gäller befattningshavargrupper, beträffande vilka det 
med hänsyn till arbetsuppgifterna framstår såsom särskilt naturligt att den 
kommunala och den statliga lönegradsplaceringen göres i stort sett enhetlig.

Vad departementschefen i andra hänseenden än i fråga om lönegradspla
cering anfört har icke givit utskottet anledning till erinran.

Beträffande de i ärendet föreliggande motionerna vill utskottet framhålla, 
att det i motionen I: 509 framställda yrkandet angående placering i 19 lö
negraden av fem föreståndarinnetjänster vid karolinska sjukhuset innebär 
en högre lönegradsplacering än som vid förhandlingarna med vederbörande 
personalorganisation överenskommits. Utskottet anser tillräckliga skäl icke 
föreligga för avvikelse från Kungl. Maj :ts förslag i detta hänseende och av
styrker fördenskull nämnda motion. Yrkandet i motionerna 1:511 och II: 
052 om uppflyttning av första föreståndarinnor vid sinnessjukhusen från
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17 till 19 lönegraden tillgodoses genom bifall till propositionen nr 227. I vad 
yrkandet i dessa motioner avser lönegradsuppflyttning av föreståndarinnor 
tillgodoses detsamma delvis genom bifall till nämnda proposition och av- 
styrkes i övrigt av utskottet.

I motionerna 1:511 och 11:652 påyrkas dessutom, i avvaktan på löne- 
gradsfrågans lösning, att avlöningsförstärkning eller personligt tillägg mot
svarande skillnaden mellan lön enligt 14 och 12 lönegraderna måtte tiller
kännas ca 150 sjuksköterskeutbildade översköterskor vid sinnessjukhus.

Beträffande detta yrkande vill utskottet framhålla, att förslaget i propo
sitionen nr 214, i vad angår sjuksköterskepersonal, endast avser tjänster 
för vilka kräves sjuksköterskeutbildning. I den mån sådan utbildning krä- 
ves för översköterska vid sinnessjukhus — vilket enligt propositionen är 
fallet beträffande över sköterska med tjänstgöring som laboratoriesköterska, 
röntgensköterska eller apotekssköterska — blir den föreslagna högre löne- 
gradsplaceringen tillämplig. Enligt föreliggande uppgifter äro de icke-sjuk- 
sköterskeutbildade översköterskorna vid sinnessjukhusen betydligt flera än 
de sjuksköterskeutbildade, och de förras lönegradsplacering är icke aktuell 
i detta sammanhang. Då de båda grupperna i avsevärd utsträckning ha ena
handa arbetsuppgifter, tala övervägande skäl för att lönegradsfrågan för 
samtliga överskötersketjänster, för vilka sjuksköterskeutbildning icke form
ligen kräves, bedömes i annat sammanhang än det nu förevarande. Utskot
tet vill även peka på att svåröverskådliga konsekvenser för det inom 1949 
års tjänsteförteckningskommitté pågående arbetet kunna uppkomma vid 
ett bifall till ifrågavarande motionsyrkande. På grund av det anförda anser 
sig utskottet icke böra tillstyrka detsamma.

Utskottet anser sig icke böra tillstyrka det i motionen II: 684 gjorda yr
kandet, vilket avser föreståndarinnor som vid sinnessjukhus förts på över
gångsstat av organisatoriska skäl. Framhållas må att ifrågavarande befatt
ningshavare uttryckligen undantagits i den för föreståndarinnor träffade 
förhandlingsöverenskommelsen.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
I. att motionen I: 509 icke må av riksdagen bifallas;
II. att motionerna I: 511 och II: 652, såvitt de avse före

ståndarinnor och första föreståndarinnor, icke må av riks
dagen bifallas;

III. att motionen II: 684 icke må av riksdagen bifallas;
IV. att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj :ts för

slag samt med avslag å motionerna I: 511 och II: 652, såvitt 
de avse översköterskor, godkänna de av departementschefen 
i statsrådsprotokollet över civilärenden för den 9 oktober 
1951 förordade riktlinjerna för en lönerevision för lägre 
vård- och ekonomipersonal samt sjuksköterske- och barn- 
morskeutbildad personal;

V. att riksdagen må godkänna de av departementschefen i 
statsrådsprotokollet över civilärenden för den 9 november
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1951 förordade riktlinjerna för en lönerevision för vissa 
uppsyningsmän och föreståndarinnor vid statens sinnes
sjukhus och anstalt för fallandesjuka samt för viss köks- 
föreståndarepersonal;

VI. att riksdagen må för budgetåret 1951/52 medgiva de 
överskridanden av maximerade anslag och anslagsposter, 
som kunna bli erforderliga vid ett genomförande av ifråga
varande lönerevisioner.

Stockholm den 30 november 1951.

På statsutskottets vägnar:

KARL WARD.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, 

Gränebo, Iwar Anderson, Leander, Heiding, fröken Andersson, herrar Sun
delin, Erik Gustaf Andersson, Lundqvist, Einar Persson, Edvin Thun, Berg
man och Söderquist; samt

från andra kammaren: herrar Ward, Svensson i Grönvik, Lindholm, 
Rubbestad, Ståhl, Bergstrand, Åkerström, Thapper, fröken Elmén, herr Bir- 
ke, fru Ericsson i Luleå, herrar Svensson i Alingsås, Nihlfors, Gustafsson i 
Stockholm och Hjalmarson.

Reservatio n

av fröken Andersson, herrar Sundelin, Lundqvist, Söderquist, Ståhl, Berg
strand, fröken Elmén, herrar Birke, Nihlfors och Hjalmarson, vilka ansett, 
att utskottet bort tillstyrka motionerna 1:511 och 11:652, såvitt de avse 
översköterskor, och att därför

dels det stycke i utskottets yttrande på s. 6, som börjar med orden »Be
träffande detta» och slutar med orden »tillstyrka detsamma», bort hava föl
jande lydelse:

»Utskottet har icke kunnat undgå att finna de till stöd för nämnda yrkan
de anförda synpunkterna värda beaktande. Enligt utskottets mening tala 
övervägande skäl för att de sjuksköterskeutbildade översköterskorna vid 
sinnessjukhusen jämställas i lönehänseende, även om icke sjuksköterske- 
utbildning formligen kräves för andra än de i propositionen avsedda. I an
nat fall komma de statliga översköterskorna i viss utsträckning att vara lägre 
placerade än motsvarande kommunalt anställda. Då den i motionerna före
slagna anordningen med personligt lönetillägg synes utskottet i nuvarande



läge lämplig såsom en provisorisk anordning, vill utskottet tillstyrka det 
härutinnan framställda yrkandet.»

dels ock utskottets hemställan under IV. bort hava följande lydelse:
»IV. att riksdagen må, i anledning av Kungl. Maj :ts förslag 

samt med bifall till motionerna I: 511 och II: 652, såvitt de 
avse översköterskor, godkänna de av utskottet förordade 
riktlinjerna för en lönerevision för lägre vård- och ekono
mipersonal samt sjuksköterske- och barnmorskeutbildad 
personal.»

8 Statsutskottets utlåtande nr 207.
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Bilaga 1.

översikt över
vård- och ekonomipersonalens lönegradsplacering.

Landstingen och städerna Statsverket

Befattning

Lönegrad

Befattning
Antal 

enl. 1950 
års perso

nalstatistik

Lönegrad

förut nu nu
enl. förhand- 
lingsöverens- 
kommelsen

Ekonomibiträde .......... 2 4>/i Ekonomibiträde .... 2 005 2 l4
D:o .......... 3 5 D:o 336 3 5
D:o .......... 4 57« D:o 517 4 5

Sjukvårdsbiträde.......... 2 41/* Sjukvårdsbiträde .... 431 3 5
D:o .......... 3 5 D:o 295 4 5

Undersköterska, ej kurs-
utbildad...................... 4 57* —

D:o med 8-veckors kurs 5 7 Undersköterska........... 57 5 7

4 6 4 5 6

Röntgenbiträde.............. 2 5 Fotografibiträde......... 4 4 5

1 I Stockholm, Solna och Sundbyberg lönegraden 5.

2 Bihang till riksdagens protokoll 1951. 6 samt. Nr 207.
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Bilaga 2.

översikt över
sjuksköterske- och barnmorskeutbildad personals lönegradsplacering.

Landstingen1 Statsverket

Befattning

Lönegrad

Befattning
Antal 

enl. 1950 
års perso
nalstatistik

Lönegrad

förut nu nu
enl. förhand- 
lingsöverens- 
kommelsen

Sjuksköterska i sluten
vård............................. 10 12 Sjuksköterska............ 179 10 12D:o ............ 30 11

Sjuksköterska i sluten
vård............................... 12 14 1 11

Avdelningssköterska . 1 11
D:o ............ 7 12

Sjuksköterska............ 21 12
Översköterska............ 426 12 14Röntgensköterska.... 8 12

12o. 13 14 9 12
D:o ............ 2 13

Sjuksköterska............ 9 13

Instruktionssköterska .. | 18 Bitr. föreståndare.... i 6 15
D:o med utbildnings- i 18 Instruktionssköterska 15o.l9

kurs............................... J 20

Bitr. husmor.................. 17 17 6 16 17
17 19 D:o ........ 4 16 19

D:o ........................... \ 19 21 Första föreståndarinna 2 19 21
D:o .......................... 1 19 22 D:o .................. 1 19 22

Föreståndarinna vid Föreståndarinna vid
sjuksköterskeskola centralskolan för
med mindre än 50 specialutbildning av
elever.......................... 22 barnsköterskor___ — 19 22
annan .......................... 23 Föreståndarinna vid

sjuksköterskeskola,
distriktssköterske-
skola eller barn-
morskeläroanstalt . 4 23 23

Anstaltsbarnmorska ... 12 14 Barnmorska................ 4 12 14
Instruktionsbarn-

morska.................... 5 15o.l9 18 o. 20

1 I fråga om skolsköterska: städerna.
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Bilaga 3.

översikt över
lönegradsplaceringen för uppsyningsmän och föreståndarinnor 

vid sinnessjukhusen m. m.

Stockholm och Göteborg St atsverket

Lönegrad Lönegrad

Befattning Befattning Antal enl. förhand-
förut nu nu lingsöverens-

kommelsen

Stockholm
Personalförestånderska... 15 19 o. 20 Förste uppsyningsmän 21 18 19

15 Uppsyningsmän............ 18 15 16
Husmoder........................... 17 } 17 Första föreståndarinna 45 17 19

Föreståndarinna............ 44 14 16
Göteborg
Avdelningsförestånda-

rinna................................. 18 19
Bitr. avdelningsförestånda-

rinna................................. 15 16
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Bilaga 4.

Översikt över
lönegradsplaceringen för vissa köksföreståndare.

Landstingen och städerna Statsverket

Lönegrad Lönegrad

Befattning
förut nu

Befattning Antal
nu

enl. tjänste-
förtecknings-
kommitténs

förslag

Kroppssjukhus. Allmänna kroppssiukhus.
Köksföreståndare, Förste köksföreståndare.... 2 19 21 o. 22

grupp I.................. 19 21 o. 22
Köksföreståndare,

grupp II.................. 17 19
Bitr. köksföreståndare 12 14 o. 16 8 12 o. 15 14 o. 16

Garnisonssjukhusen.
1 14 21

16D:o 4 10
Bitr. köksföreståndare........ 1 9 14

Sinnessjukhusen och anstalten
för fallandesjuka.

Köksföreståndare................... 8 14 20
D:o 10 12 18
D:o

Bitr. köksföreståndare........
12
18

10
9

| 14 o. 16

Dövstumskolorna samt insti-
tutet och förskolan för 
blinda d Tomteboda.

8 11 17

Vårdanstalten i Lund för
blinda med komplicerat lyte.

1 12 16
1 7 14

Statens alkoholislanslalt å 
Venngarn.

Köksföreståndare................... 1 10 16

Försvarsgrenarna.
Köksföreståndare................... 19 14 20

D:o
D:o }■ 14

12
} 17 o. 18

Bitr. köksföreståndare........ 19 10 16
D:o 74 ] 10 14

518125. Stockholm. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag. 1951.


